
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1081 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 68/2021 

 
O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das  atribuições legais  

que lhe são conferidas por Lei nº  524/2014, artigo 32, III do Plano de  Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores 
Públicos Municipais e Lei nº 549/2014. 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

 Art. 1º - Conceder a servidora municipal abaixo relacionada a progressão vertical de 15%, em virtude 
de conclusão do Curso de Pós Graduação. 

 

Funcionária Cargo e nível 

Ihasmin Mayara Siqueira Agente de Endemias 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, aos 14  dias  do mês de dezembro  de 

2021. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO-   NOVA DATA DE ABERTURA 

 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2021  

 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2021 

 
O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio do Pregoeiro Oficial, designado pela portaria nº. 005/2021, torna 
público para conhecimento dos interessados, que a abertura do pregão em epigrafe com data prevista para 14 de 
Dezembro de 2021 as 08:30 horas, será transferida para o dia 20 de Dezembro de 2021 as 08:30 horas, justificando-se, 
a maior transparência do instrumento convocatório do objeto que pretende se contratar.  
 
Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão serem obtidos na Prefeitura Municipal de 
Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: 043-3561-1221. E 
no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br. 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 13 de dezembro de 2021 

 
Ilton Aparecido Inácio 

Pregoeiro Municipal Portaria 005/2021 
 

Marcinio Messias 
Secretário Portaria 005/2021 

 
Florivaldo Petrini 

Equipe de Apoio Portaria 005/2021 
 

Sidnei Domingos Ferreira 
Equipe de Apoio Portaria 005/2021 

 
Adalto Aparecido Lopes Luiz 

Equipe de Apoio Portaria 005/2021 
 

Elsie de Souza Santos 
Equipe de Apoio Portaria 005/2021 

http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1081 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021 PÁGINA 02 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselheiro Mairinck - Pr 

 

Resolução CMAS Nº 14/2021 
 

SÚMULA – APROVA O PLANO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL DE 2022 A 2025 DO MUNICIPIO DE CONSELHEIRO 
MAIRINCK-PR. 

  

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei nº 
734 de 26 de novembro de 2021. 
Considerando o regimento interno do conselho municipal de assistência social; 
Considerando a Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS; 
Considerando a Lei n 12.435 que altera a Lei n 8.742 (LOAS) que dispõe sobre a organização da Assistência Social;  

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social 2022 a 2025, conforme foi apresentado em reunião deste 
Conselho no dia 06/12/2021. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

 
 
 
 

Conselheiro Mairinck, 14 de dezembro de 2021. 

 
 
 

_____________________________________________  
Mayara Cristina Santos Santana 

 Conselheira Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 


		2021-12-14T12:35:59-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




